[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]砚山县城乡投资开发有限责任公司关于渣土运输及弃土堆放价格定价的情况说明

根据《砚山县人民政府关于砚山县境内建筑垃圾（渣土）运输经营活动的批复》、《砚山县人民政府关于加强县城建成区建筑材料和建筑垃圾运输、处置管理的通告》及《砚山县城乡管理综合执法局关于砚山县城乡投资开发有限公司开展建筑垃圾运输经营活动的通知》等要求，明确我公司为砚山县境内建筑散料（砂、石粉等）和建筑垃圾（渣土）运输经营主体。为规范建筑垃圾、工程渣土运输费、处置费等费用，于2022年4月20日，召开砚山县渣土运输及弃土堆放价格定价座谈会，并经县发改局、县综合执法局批准渣土运输及弃土堆放价格属于市场调节价格，现将收费标准公示如下。

附件：1.砚山县渣土运输单车/天运营效益核算
2.合益达弃土场临时收费标准

[bookmark: _GoBack]

砚山县城乡投资开发有限责任公司
2022年4月26日

附件1:
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark2]砚山县渣土运输单车/天运营效益核算

一、	含税单价：车自重5t以上的大型渣土车起步第一公里3元/立，运距每增加一公里运费增加2元/立方，车自重5t以下的小型渣土车按不低于150元/车。
二、	规定运营时段：执法部门核发的通行证运营时间段为：上午:8： 00—12：00； 下午:14：30—21：30按规定实际车辆运行时间总计为11个小时。
三、	推算实际年运营时间：一年按365天计：估算每年各种禁 止运营时间及雨天不能运营时间为5个月x30天=150天，实际正常运营时间365-150=215天。
结合砚山县实际运营成本核算分析：
1、单车/天运营毛收入：
预计每天正常的最大运输量平均为8趟，新型渣土车货箱容量20立方，按运距6公里(注：运输单价为单程运输价)，计算可得：8x20x (3+5x2)=2080元/天。
2、支出项：
(1) 油耗：每公里实际平均耗油1.0升，按照目前市场柴油价: 8元/升计；每车次往返里程为12公里，一天跑8趟： 12x1.0x8x8=768元/天。
(2) 运营管理公司管理费：2080x3%元=62.4元
(3) 税费：2080x9%元=187.2元
(4) 渣土运输公司运营管理费:2080x6% =124.8元
（5）	车辆年检、养护、维修及折旧：2080x12%元=249.6元
（6）	年保险费 24000元：24000÷215 天=111.63元
（7）	驾驶员工资：一个月6200元，一年365天，计206.67元一天，按实际正常运营收入天数为215天：206.67x365÷215=350.85元
（8）	安全文明措施费（运营路线道路保洁、车容车貌维护保洁、 标识标牌、劳保用品等）：2080x2%元=41.6元
综上各项计算可得：
按车辆每天都正常运营则单车/天的实际收入为：
2080-768-62.4-187.2-124.8-249.6-111.63-350.85-41.6=183.92元
年收益：215 天x183.92元=39542.8元
附件2：
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]合益达弃土场临时收费标准

以上过磅：                 车自重5t以上过磅：干渣土： 2.5元/t；
水渣土： 3.5元/t。
[bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark6]注：以 lm3=1.6t 计。
小型渣土车堆弃费按：40元/车。
范围外车自重5t以上过磅：干渣土： 4元/t；
水渣土： 5元/t。
范围外小型渣土车堆弃费按：60元/车。

合益达弃土场临时收费标准（市政工程）

车自重5t以上过磅：干渣土： 2元/t；
水渣土： 3元/t。
注：以 lm3=1.6t 计。

image1.wmf